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Resultater fra inspeksjonen
Denne rapporten gir en oppsummering etter en inspeksjon som ble gjennomført på REC 
Wafer Norway AS avd. Porsgrunn (heretter kalt REC) sitt anlegg, 21. juni 2012 på Herøya. 
Inspeksjonen ble foretatt i forbindelse med at anlegget er avviklet. Det foregikk en 
avvikling/opprydding på anlegget mens vi var der. Rapporten er å anse som endelig dersom vi 
ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. Eventuelle 
kommentarer stiles til Klima og forurensningsdirektoratet v/ Gina Mikarlsen. E-postadressen 
til Klif er postmottak@klif.no. 

Klima- og forurensningsdirektoratet avdekket ingen avvik og gav ingen anmerkninger under 
inspeksjonen. 

Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift

29.6.2012 Gina Mikarlsen Einar Knutsen
dato kontrollør Klima- og forurensningsdirektoratet seksjonssjef
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1. Informasjon om virksomheten
Organisasjonsnr (underenhet): 985479364 Eies av: 986384030

Besøksadresse: Tormod Gjestlands vei 31, 3936 Porsgrunn Telefon: 35 93 70 00

Bransjenr. (NACE-kode): 20.130 E-post: trine.eilefsen@recgroup.com

Virksomheten er: Produksjon av andre uorganiske kjemikalier

Kontrollert anlegg         

Navn: REC Wafer Norway AS avd. Porsgrunn (nå avviklet) Anleggsnummer: 0805.0036.01

Kommune: Porsgrunn Anleggsaktivitet: metallurgisk industri

Fylke: Telemark Risikoklasse: 3

Tillatelse gitt: 24.2.2003 (ikke trukket, jf. avvikling) Tillatelse sist oppdatert: 18.8.2011

2. Bakgrunn for inspeksjonen
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere at nedleggelsen skjer i tråd med punkt 13 om 
nedleggelse i tillatelsen som foreligger for virksomheten. Det vil si at oppryddingen av avfall, 
kjemikaler, produksjonsutstyr osv. i forbindelse med avviklingen av driften/produksjonen, 
skjer på en miljømessig forsvarlig måte slik at driftsstedet settes i miljømessig tilfredsstillende 
stand. 

Virksomheten har produsert solcellepanel. Skjærevæske fra prosessen har blitt regenerert av 
SiC Processing AS. REC har måttet legge ned sin virksomhet i Norge, men både REC og SiC 
eksisterer videre med fabrikker i andre land.

Inspeksjonstema
Status, planer og framdrift med å rydde produksjonslokalene, produksjonsutstyret, 
tankanlegg/rørsystemer og industritomta for avfall/farlig avfall, kjemikalierester etc. 
Forurenset grunn og deponier har også vært tema. 

Rapporten omhandler eventuelle avvik, anmerkninger og andre forhold som ble observert
under inspeksjonen. Rapporten gir derfor ingen fullstendig tilstandsvurdering av 
virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.
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3. Oppfølging etter inspeksjonen
Klima- og forurensningsdirektoratet avdekket ingen avvik og gav ingen anmerkninger innen 
de områdene som ble kontrollert. Vi anser derfor oppfølgingen etter inspeksjonen som 
avsluttet. 

Vi gjør oppmerksom på at i tråd med tillatelsen, skal bedriften sende en sluttrapport for 
avviklingen senest tre måneder etter stans eller nedleggelsen. Rapporten sendes fagseksjonen i 
Klif. Denne må inneholde en statusoversikt for kjemikalie- og avfallssituasjonen. I tillegg må 
eventuelle utslippsdata fra drift som har foregått i 2012 også sendes fagseksjonen. 
Kontaktperson ved fagseksjonen i Klif er Lars Petter Bingh.

4. Gebyr for virksomhet med tillatelse 
Virksomheten skal betale gebyr for kontrollen (jf. forurensningsforskriften § 39-6). REC er i 
tillatelsen plassert i risikoklasse 3. Dette betyr at dere skal betale kr. 11 600,- i gebyr for den 
gjennomførte inspeksjonen. Vi vil ettersende faktura. Klima- og forurensningsdirektoratet 
viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til statskassen.

5. Offentlighet i forvaltningen
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Klima- og 
forurensningsdirektoratets postjournal på www.klif.no (jf. offentleglova). 

Kopi av rapporten sendes også til:
 Fylkesmannen i Telemark, ved miljøvernavdelingen             
 Porsgrunn kommune
 SiC Processig AS avd. Porsgrunn (Herøya)

6. Avvik 
Det ble ikke gitt avvik under inspeksjonen.

7.   Anmerkninger
Det ble ikke gitt anmerkninger under inspeksjonen.

8.   Andre forhold

Gjennomføringen av inspeksjonen
Inspeksjonen ble gjennomført ved et innledende møte der inspeksjonstemaene ble 
gjennomgått. Kontaktperson for Klif under inspeksjonen var HMS-leder Ståle Øysang, mens 
kontaktperson videre mot Klif vil være Trine Eilefsen (produksjonssjef). Arne Næss Johnsen 
fra BioTek redegjorde for og viste oss renseanlegget. Videre ble det foretatt en befaring av 
fabrikklokalene inkludert kjellere med tanker, verksted, oljerom, tankfarm for slurryvæske, 
samt uteområdet generelt. I anlegget var det en egen tavle der miljøbrudd ble registrert, og 
oppsummert i årsrapport til Klif. 
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Rapportering til fagseksjon
Vi gjør oppmerksom på at i tråd med tillatelsen, skal bedriften sende en sluttrapport for 
avviklingen senest tre måneder etter stans eller nedleggelsen. Rapporten sendes fagseksjonen i 
Klif. Denne må inneholde en statusoversikt for kjemikalie- og avfallssituasjonen. I tillegg må 
eventuelle utslippsdata fra drift som har foregått i 2012 også sendes fagseksjonen. 
Kontaktperson ved fagseksjonen i Klif er Lars Petter Bingh.

Avvikling og opprydding av virksomheten                          
Beslutningen om nedleggelse av REC ble tatt 28. april 2012, mens 8. juni var siste driftsdag.
Virksomheten leier grunnen av Herøya industripark, men er eiere av alle lokalene, med 
unntak av teknologisenteret, som eies av Herøya industripark. Det foreligger shut-down-
planer for nedleggelsen per avdeling. Under befaringsdagen kunne det ikke framvises 
utarbeidet en samlet plan for opprydningen med hensyn på kjemikaler og avfall, men 
virksomheten ga inntrykk av å ha god oversikt for hva som skal gjøres, jf. kommentarer 
under. 

Renseanlegget
Virksomhetens har tre renseanlegg knyttet til tre ulike fabrikkbygninger. REC eier anleggene, 
mens BioTek har driftet. Driftsoperatør fra BioTek viste Klif rundt på renseanleggene og viste 
prøvetakingssted for renset utløpsvann (den såkalte Klif-renna). Under befaringen observerte 
vi kanner og tønner med kjemikaler på anlegget, noe som skyldes at det fortsatt er drift i ett av 
renseanleggene. Driftsoperatør hadde god oversikt over kjemikaliene, og mye sto i egne 
kjemikalieskap. Ett av renseanleggene vil det i følge virksomheten være behov for å kjøre i 
noen uker til, og nedkjøringen gjøres etter en nedkjøringsplan (overlevert) for slike anlegg. 
Det har ikke blitt tatt vann inn i anlegget etter 14. juni, og 10. august skal hele anlegget være 
tømt. Anleggene vil konserveres for videre mulig bruk. 

Renseanlegget har to trinn, et biologisk aktivt slamanlegg og et kjemisk utfellingstrinn. Begge 
trinnene genererer slam som håndteres videre av Norsk Gjenvinning. Det har blitt brukt 
mange typer kjemikalier i renseprosessen, blant annet NaOH, urea, fosforsyre, polymerer, 
skumdempere og fellingskjemikalier (PAX). Alt av hjelpekjemikalier/tilsatsstoffer skal
fjernes fra anlegget. Mye blir levert tilbake til kjemikalieleverandør (Chemira), noe blir brukt 
opp under siste fase av nedkjøringen. Det som blir igjen av restkjemikaler vil bli levert videre 
til godkjent mottak. Det tas daglige prøver av utslippsvannet så lenge det er drift i 
renseanlegget. 

Verkstedet
Det er noe drift i verkstedet fremdeles, og det vil være bemannet med to personer fra 2. juli. 
Verkstedet hadde system for håndtering av farlig avfall i form av oppsamlingstank for restolje
og restinnhold i sprayflasker. Det var et eget kjemikalieskap i verkstedet, og det finnes et eget 
"oljerom" for mellomlagring av farlig avfall. Sluk i gulvet fører avløpsvann til fabrikkens 
renseanlegg. 

Avfall og farlig avfall
Under inspeksjonen var det fortsatt mye aktivitet med nedleggelse, på området, og derfor sto 
det også mye kjemikaler, kasser, paller med mer i anlegget. I oljerommet, som var et lagerrom 
med hyller, var det lagret diverse olje og kjemikalier. Norsk Gjenvinning er engasjert for å ta 
hånd om diverse avfall og farlig avfall.
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REC kunne ikke framvise en overordnet plan for nedleggelsen med fokus på kjemikalier og 
avfall under inspeksjonen, men kunne bekrefte følgende på mail av 21. juni. Planen skal 
følges opp av salgs- og supplymanager (logistikkavdelingen). 

Planen for kjemikaliene er som følger:
1. Kartlegge og samle kjemikalier. 
2. Forsøke å selge til Singapore eller levere/selge til leverandør
3. Gjenstående kjemikalier vil bli forsøkt solgt lokalt
4. Det som ikke har latt seg selge vil det bli bestilt henting på for gjenvinning/destruksjon.
Dette arbeidet skal avsluttes innen 1. september. Planen skal gjelde det ansvar REC har i sin 
helhet på Herøya, inkludert det BioTek, SiC og Teknologisenteret måtte ha kjøpt inn som REC 
eier.

REC kunne ikke framlegge kopier at deklarasjonsskjema for levert farlig avfall under 
inspeksjonen. Det ble forklart med at de relevante personene ikke var til stede 
inspeksjonsdagen, men det ble understreket at det var rutiner for dette ivaretatt av bestemte 
personer. 

REC vil mellomlagre ca. 700 tonn filterpresseavfall på SiC sitt fabrikkområde. Dette avfallet 
har en gjenbruksverdi som råstoff. Klif har av SiC fått kopi av e-post der dette 
ansvarsforholdet bekreftes. Dette forholdet følges opp av saksbehandler på fagseksjonen. 
Avfallet lagres utendørs i store sekker delvis åpne i toppen. Dette avfallet er ikke lenger 
reaktivt (vil ikke lenger reagere med oksygen og utvikle varme). REC kunne under befaringen 
bekrefte at 600 tonn er solgt og de jobber med å få solgt resten.

Noen innsatsstoffer, som for eksempel silisiumnitrid og argon, vil bli stående igjen i anlegget 
i tilfelle framtidig oppstart. 

Forurenset grunn og deponi
REC opplyser at de ikke har hatt eget deponi. De opplyser at de har hatt 1 utslippshendelse 
med KOF-holdig materiale fra en buffertank. Dette skjedde imidlertid i en kjeller med tett 
dekke, og saken ble fulgt opp av konsulent som kunne bekrefte at det ikke var utslipp til 
grunnen. Det foreligger rapport, men Klif så ikke behov for å få den forelagt på tilsynet. For 
øvrig ble det fjernet forurenset masse under fabrikk 3 og 4 da disse ble bygget i 2008. 
Forøvrig ligger virksomheten i et område der det har vært industrivirksomhet
i lang tid, og det er sannsynlig at grunnen er forurenset fra tidligere virksomhet.

Produksjonslokalene og produksjonsutstyr
REC opplyser at de vil konservere fabrikken med tanke på et mulig gjenbruk. Det er etablert 
et stay-behind-team. REC prøver å selge mest mulig produksjonsutstyr, og de vil føre et tilsyn 
med området etter nedleggelse. 

Tanker
REC har ingen nedgravde tanker på området. Ellers er det flere tankfarmer på området med 
slurry, helium, argon, såpe, syrer (melksyre, saltsyre) og baser (natronlut). Mange er tømt og 
rengjort, inkludert rørsystemer, mens noe gjenstår. Tankene med slurry (skjærevæske) er tømt 
og rengjort. Tankene for melkesyre og såpe er tømt og fjernet. Virksomheten gir inntrykk av å 
ha god oversikt og plan for videre arbeid om dette. Tanker som ikke er tømt er merket med 
fareskilt. Det er begrenset tilgang til områder med tanker. Avfall håndteres av Norsk 
Gjenvinning. Virksomheten har ikke oljefyr. 
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9. Dokumentunderlag 
Dokumentunderlaget for inspeksjonen var:

 Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter

 tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Klima- og 
forurensningsdirektoratet, 4.2.2009

 Forskrift om systematisk helse,- miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 
(internkontrollforskriften)

Dokumenter overlevert på inspeksjonen
 Nedkjøringsplan for renseanlegg 3
 Sikkerhetsdatablad for silisiumnitrid, silisumkarbid pulver 14 UM og Zephrym 3315


